
DIREZIONE  DEL PERSONALE  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
 
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

 

Prot. n. 29766 del 09/06/2017 

  

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

 

VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e  

successive modifiche; 

VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO:  il regolamento in materia d’accesso all’impiego presso l’Università di Pisa per il 

personale tecnico-amministrativo, emanato con d.r. n.01/510 del 14 aprile 2003, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA: la disposizione direttoriale n. 19993 dell’ 11 aprile 2016, con la quale è stata indetta 

la procedura di selezione, per chiamata numerica, di n. 4 unità di categoria B, area servizi 

generali e tecnici, riservata ai soggetti disabili di cui alla legge n.68/99; 

VISTA: la disposizione direttoriale n. 28643 del 30 maggio 2016, relativa alla nomina della 

Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi, modificata con d.d. n. 27503 del 29 

maggio 2017 ; 

VISTE: le disposizioni direttoriali n. 34207 del 4 luglio 2016, n. 43160 del 6 settembre 2016,  

n. 56554 del 16 novembre 2016 e n. 18290 del 12 aprile 2017, da cui risulta che sono stati 

ricoperti solo 3 posti dei 4 previsti dalla presente procedura; 

VISTO: il verbale del 29 maggio 2017 relativo alla selezione sopra citata e accertato il rispetto 

della procedura prevista dall’avviso di selezione; 

VISTO: il giudizio di non idoneità della candidata esaminata al colloquio del 29 maggio 2017;  

 

D I S P O N E 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione, per chiamata numerica, 

di n. 4 unità di categoria B, area servizi generali e tecnici, riservata ai soggetti disabili di cui 

alla legge n.68/99, presso l’Università di Pisa, indetta con disposizione direttoriale n. 19993 

dell’ 11 aprile 2016, citata nelle premesse.   

 

ART. 2 – E’ dichiarata conclusa, senza alcun idoneo, la seduta del colloquio del 29 

maggio 2017; 

 

ART. 3 – Al fine di ricoprire il posto rimasto vacante, il presente provvedimento sarà 

trasmesso al Collocamento Mirato di Pisa unitamente alla richiesta di un ulteriore nominativo   

iscritto nelle liste speciali “disabili” e inserito nella relativa graduatoria. 

 

Il presente provvedimento sarà inoltre pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico 

dell’Ateneo e reso disponibile sul sito web dell’Università di Pisa 

(http://www.unipi.it/concorsi). Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale decorrono i 

termini per eventuali impugnative. 

 

Il Direttore Generale 

dott. Riccardo Grasso 

 

http://www.unipi.it/concorsi

